BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam, Kỳ thi ngày 30/3/2024

Căn cứ Công văn số 1924/QLCL-QLT ngày 01 tháng 12 năm 2023 của

Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực

ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 5654/TB-ĐHĐT ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Đồng Tháp về việc tổ chức các kỳ thi Đánh giá năng lực ngoại ngữ

năm 2024 tại Trường Đại học Đồng Tháp,

 Trường Đại học Đồng Tháp thông báo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực

tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam, Kỳ thi

ngày 30/3/2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Cá nhân có nhu cầu thi lấy chứng chỉ tiếng Anh Bậc 3, 4, 5 (B1, B2, C1) theo

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

2. Thời gian và địa điểm thi

- Thời gian nhận hồ sơ đến hết ngày 15/3/2024

- Ngày thi: 30/3/2024

- Địa điểm thi: Trường Đại học Đồng Tháp - Số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6,

Thành phố Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp.

3. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu của Trường Đại học Đồng Tháp), điền đầy đủ

thông tin.

- 01 bản sao căn cước công dân và thẻ sinh viên/học viên sau đại học/viên chức

của Trường Đại học Đồng Tháp (nếu có).

- 02 ảnh cỡ 4cm x 6cm (ảnh chụp không quá 06 tháng), mặt sau ảnh ghi rõ

họ tên, ngày tháng năm sinh.

4. Lệ phí thi

-  Lệ phí thi cho đối tượng dự thi là viên chức, học viên Trung tâm và sinh viên

của Trường Đại học Đồng Tháp: 1.300.000 đồng/thí sinh.

- Lệ phí thi cho đối tượng dự thi là thí sinh tự do: 1.500.000 đồng/thí sinh.

- Đặt biệt trong đợt thi ngày 30/3/2024 nhà trường có chính sách hỗ trợ lệ phí

thi cụ thể là:

• Giảm 40% đối với thí sinh là viên chức và sinh viên của Trường Đại học

Đồng Tháp.

• Giảm 20% đối với thí sinh là cựu sinh viên và cựu học viên của Trường Đại

học Đồng Tháp.

Lưu ý:

- Trường không giải quyết các trường hợp rút hồ sơ và hoàn lệ phí

dự thi, vì vậy thí sinh cân nhắc kỹ trước khi đăng ký dự thi.
Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570190.000873EpjTMNpQvzDa5gTLKaN0ue9j1G/Agli9qM9IrX2HaVukB+2egqj8ZRlGZPY89WZCDCuGY3myp/xpb7PWLuO3oWKWfCSgy5pGxy6e94cSnmKPxCSaZ8eJ71Imjk+9obey04Jp5K6E3RQHBSRV9IAlrrWDfXuX74auumeY20VWwZT+ynPSuA0S7q0V6KPDuhR29xrhEcRnD9kRdCrkPqVIf5QtwZqfoJcAIjdJzMeO/ChwYS25AO0QIOVedPMF4nEzUmuVbitk3ARpd/F1n02OZ7+TSkMrYtoO9ZZeiygQWL+mcwnhT2L7CKZT8vVYltdeZw0ozhcq8luwTfTgS5cPXg==endSignD

5. Cách thức nộp hồ sơ dự thi và đóng phí dự thi

Thí sinh hoàn thành thủ tục đăng ký dự thi bằng cách lựa chọn một trong hai cách

sau đây:

- Cách 1: Nộp hồ sơ trực tiếp

Thí sinh đăng ký dự thi trên Website https://vstep.dthu.edu.vn/ sau đó chuẩn bị

hồ sơ dự thi như hướng dẫn trên mục số 3, đến trực tiếp Phòng giao dịch Trung tâm

Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2, Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu,

Phường 6, TP Cao Lãnh, Đồng Tháp, để được hỗ trợ hoàn thành thủ tục đăng ký thi.

- Cách 2: Nộp hồ sơ dự thi qua đường bưu điện và chuyển khoản phí dự thi

Thí sinh đăng ký dự thi trên Website https://vstep.dthu.edu.vn/ sau đó in Phiếu

đăng kí dự thi, dán ảnh, chuẩn bị hồ sơ dự thi như hướng dẫn trên mục số 3 và gửi hồ sơ

dự thi qua đường bưu điện về địa chỉ: Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2,

Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP Cao Lãnh,

Đồng Tháp, Email: vstep@dthu.edu.vn, điện thoại: 02773 881 715.

Nộp phí dự thi bằng hình thức chuyển khoản theo cú pháp như sau:

+ Tên chủ tài khoản (người nhận): Trường Đại học Đồng Tháp

+ Số tài khoản: 109000916169 tại Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam -

Chi nhánh Đồng Tháp

+ Cú pháp nộp phí dự thi:

[MSSV/CCCD] + [Họ và tên] + [Thi VSTEP] + [Tháng thi] + [Số điện thoại]

Ví dụ: 001841xxxx Nguyen Van A Thi VSTEP T1 093979xxxx

* Lưu ý: thí sinh cần lưu hình ảnh chứng minh đã nộp các khoản phí.

 6. Hình thức thi và định dạng đề thi

 Hình thức thi: Thi 4 kỹ năng Nghe, Đọc, Viết và Nói trên máy vi tính.

7. Cấp chứng chỉ:

 Thí sinh đạt yêu cầu theo quy định sẽ được cấp chứng chỉ ngoại ngữ theo Khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

➢ Mọi chi tiết vui lòng liên hệ

 Phòng giao dịch Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2, Trường Đại học

Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP Cao Lãnh, Đồng Tháp;

Email: vstep@dthu.edu.vn; Website: https://vstep.dthu.edu.vn/, điện thoại: 02773 881 715

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

- Đối tượng có nhu cầu đăng ký dự thi (để thực hiện);

- Đăng Website, D-Office Trường;

- Lưu: VT, TTNNT

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ

https://vstep.dthu.edu.vn/
https://vstep.dthu.edu.vn/
mailto:vstep@dthu.edu.vn,
mailto:vstep@dthu.edu.vn;

		nqvu@dthu.edu.vn
	2024-02-22T11:23:58+0700
	Location
	NGUYỄN QUỐC VŨ
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-22T16:11:12+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-22T16:11:12+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-02-22T16:11:12+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu